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SPZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe 

MSWiA w Krynicy-Zdroju 

Ul. Nitribitta 4 

33-380 Krynica-Zdrój  

        Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowego MSWiA  
w Krynicy - Zdroju im. Bł. Karoliny Kózkówny”. 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1320) niniejszym udzielam wyjaśnień za zapytania zadane przez Wykonawcę: 

Pytanie Nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź Nr 1: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, jak i w formie 
elektronicznej. 

Pytanie Nr 2: 

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy 
niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD. Czy Zamawiający udzieli 
pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź Nr 2: 

Zamawiający informuje, że udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym. 

Pytanie Nr 3: 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie 
rozliczeń na podstawie faktur papierowych? Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa 
jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK). 
Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez 
przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym 
doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności 
umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail. 

Odpowiedź Nr 3: 

Zamawiający dopuszcza rozliczanie faktur papierowych przesyłanych na adres 
Zamawiającego, jak i faktur elektronicznych przesyłanych na adres email: 
sekretariat@sanatoriumkrynica.pl 

mailto:sekretariat@sanatoriumkrynica.pl


Pytanie Nr 4: 

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 
zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 
za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 
akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie indeksu 
miesięcznego ceny zakupu energii Towarowej Giełdy Energii pozostają bez związku  
z wynagrodzeniem Wykonawcy. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o dodanie w §5 ustępu 
o następującej treści: “Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której 
mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 
elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 
zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ………..wolumenu energii 
elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.” 

Odpowiedź Nr 4: 

Zamawiający w § 5 umowy dodaje zaproponowany przez Wykonawcę zapis:  

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego 
okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że 
do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ………….…..wolumenu energii elektrycznej 
określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.” 

Pytanie Nr 5: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie z załącznika nr 3 do SWZ – Projekt umowy, 
zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy określonych w §6 
Zgodnie z pkt. 21 SWZ Zamawiający nie wymaga wniesienia przez Wykonawcę 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź Nr 5: 

Zamawiający rezygnuje z zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Pytanie Nr 6: 

1. Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wykorzystania szacunkowego 
wynagrodzenie Wykonawcy? 

2. Jeśli tak, to czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania 
zamówienia w ramach niniejszej umowy? Wskazujemy, iż systemy bilingowe 
Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu 
realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej ilości energii elektrycznej. 

3. Czy odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie 
przekroczenia maksymalnego zużycia aby Wykonawca dokonał terminowego 
zgłoszenia zakończenia sprzedaży do OSD? Wskazujemy, że aby skutecznie 
zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą 
zakończenia sprzedaży? 

4. Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej 
dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy? 

 



Odpowiedź Nr 6: 

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do 
wyznaczonej daty umowy. Zamawiający będzie realizował umowę do dnia 31.12.2025 r. 
Do obowiązków Wykonawcy należy kontrola wykorzystania zamówienia w ramach umowy. 

Pytanie Nr 7: 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej  
z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się  
z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy 
rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy 
rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej  
z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. 
Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco 
nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych. 

Odpowiedź Nr 7: 

Zamawiający skreśla przedmiotowy zapis. 

Pytanie Nr 8: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dodanie do umowy załącznika nr 4 - wykaz punktów 
poboru lub o zobowiązanie do dodania załącznika z wykazem PPE na etapie podpisywania 
umowy, na wzorze Wykonawcy po wcześniejszej akceptacji Zamawiającego. Wykaz punktów 
poboru ze wskazaniem kodów PPE jest niezbędny do określenia przedmiotu umowy. Stanowi 
on również podstawę w kontaktach pomiędzy Wykonawcą, a Operatorem Systemu 
Dystrybucji. Z numerem PPE skojarzony jest układ pomiarowo-rozliczeniowy, umożliwiający 
Wykonawcy dostęp do danych dotyczących zużycia prądu w danym punkcie, co zapewnia 
ciągłość dostaw i dokładność rozliczeń. Dodanie stosownego załącznika do umowy  
z wykazem PPE umożliwi również szybkie rozwiązanie wszelkich nieścisłości czy problemów 
związanych z rozliczeniami. 

Odpowiedź Nr 8: 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do przedłożenia załącznika Nr 4 do umowy w terminie 2 dni 
po podpisaniu umowy. 

 

Wyjaśnienia zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić 
jej integralną część. 

 

 

        Z poważaniem, 
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